 Odpowiedzi na zadane pytania : 
„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie”.

Pytanie nr 1

Prosimy o zmianę zapisu kryterium nr 3 dotyczącego wyboru ofert, polegającą na zmianie warunku na następujący: „ Wykonawca   jeżeli przedłoży co najmniej 1 oświadczenie Inwestora, który w oparciu o jego dokumentację , zrealizował lub realizuje oczyszczalnię ścieków, która spełnia/ nie spełniła oczekiwane- zakładane  rezultaty projektowe. Zamiast oświadczenia Inwestora Zamawiający dopuszcza inny dokument potwierdzający, że oczyszczalnia ścieków, która spełnia/ nie spełniła oczekiwane- zakładane  rezultaty projektowe, jest zrealizowana  lub jest obecnie realizowana. 
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza inny dokument potwierdzający, że oczyszczalnia ścieków, która spełnia/ nie spełniła oczekiwane- zakładane  rezultaty projektowe, jest zrealizowana  lub jest obecnie realizowana.

Pytanie nr 2
Czy przewiduje się wykonanie robót w odległości bliżej niż 50m od wału przeciwpowodziowego, co wiąże się z uzyskaniem odstępstwa do projektu?

Odpowiedź.
W pobliżu oczyszczalni ścieków nie ma wału przeciwpowodziowego.

Pytanie nr 3

W § 1 ust. 6 projektu umowy jest napisane, że wymagane jest przyjęcie rozwiązań zapewnianiających bezpieczeństwo i ciągłość pracy oczyszczalni również w przypadku wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych (np. gwałtowny napływ wód infiltracyjnych w sytuacji wystąpienia opadów ponadnormatywnych, lub przedostanie się do kanalizacji substancji toksycznych dla złoża biologicznego) oraz opracowanie instrukcji działania na wypadek wystąpienia takich sytuacji. 

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu z umowy lub określenie granicznych wartości  sytuacji nadzwyczajnych ( graniczne wartości przepływów oraz parametrów jakościowych ścieków), ponieważ  do poprawnego zaprojektowania oczyszczalni potrzebne jest przyjęcie konkretnych wartości! Zwracamy też uwagę, że  zapis ten spowoduje znaczne przewymiarowanie obiektów i urządzeń oczyszczalni, co w przyszłości wpłynie na koszt inwestycji.
Odpowiedź.
Zakres pracy oraz graniczne wartości przepływów zostały określone w udostępnionym opracowaniu koncepcji-programie funkcjonalno-użytkowym.
Pytanie nr 4

W § 1 ust. 8 projektu umowy jest napisane, o pozyskaniu energii niezbędnej do pracy oczyszczalni z odnawialnych źródeł energii.. Prosimy o doprecyzowanie jakie to mają być źródła energii.

Odpowiedź.
W dokumentacji projektowej należy przewidzieć taką możliwość (pompy ciepła, ogniwa fotowoltaiczne), jednak założenie i źródła pozyskania energii ze źródeł odnawialnych nie są objęte zakresem przedmiotu niniejszego zamówienia. 
Pytanie nr 5

Prosimy o usuniecie z § 1 ust. 9.  Zapis ten powoduje, że każde z rozwiązań projektowych trzeba rozpatrywać w kilku wariantach, co przełoży się na bardzo długi czas projektowania oraz znacznie podwyższy kwotę projektu.

Odpowiedź.
Za podstawowe należy przyjąć rozwiązanie przedstawione w pracowaniu stanowiącym załącznik do ogłoszenia. Odejście od określonej w opracowaniu koncepcji wymaga akceptacji Zamawiającego po wcześniejszym przedstawieniu różnych wariantów proponowanej zmiany i uzasadnienia wyboru.
Pytanie nr 6
Zgodnie z projektem umowy  zakres zamówienia obejmuje pełnienie nadzoru autorskiego. 
W związku z tym, że bez doprecyzowania ilości pobytów u Zamawiającego w ramach pełnienia nadzoru autorskiego, Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo sporządzić oferty, prosimy o podanie jaką ilość wizyt na budowie należy przyjąć do sporządzenia oferty.

Bez sprecyzowania przez Zamawiającego , ile pobytów projektanta należy wycenić, złożone oferty będą nieporównywalne, ponieważ jeden oferent może wliczyć np. 5 pobytów ( standardowo tyle wystarcza dla tego typu obiektów), natomiast ktoś inny może założyć np. pobyt raz na 2 tygodnie, co przy trwaniu budowy np. 2 lata da prawie 50 pobytów.  Prosimy o podanie ilości pobytów, aby stworzyć jednakowe warunki dla wszystkich oferentów.
Odpowiedź.
Zamawiający zakłada, że dokumentacja zostanie opracowana w sposób i w stopniu uszczegółowienia który nie będzie wymagać częstych wizyt na miejscu budowy z tytułu nadzoru autorskiego. Dlatego Wykonawca dokumentacji powinien we własnym zakresie, w oparciu  swoje doświadczenie określić ilość przyjazdów. Jednakże na potrzeby przygotowania oferty Zamawiający proponuje przyjąć 10 pobytów.
Pytanie nr 7
W § 1 ust. 31 projektu umowy jest zapisane  Zamawiający nie może podjąć decyzji o przekazaniu Wykonawcy poleceń wykraczających poza zakres umowy!!!.

Pytanie nr 8

W § 1 ust. 6 projektu umowy jest napisane, że Wykonawca zobowiązany będzie do uczestniczenia w roli eksperta, jako członek komisji przetargowej, we wszystkich postępowaniach przetargowych na roboty budowlane, które zostaną ogłoszone dla potrzeb wykonania projektowanych remontów. Prosimy o uszczegółowienie czy  do ofert należy wliczyć pobytu u Zamawiającego, w tym celu, a jeśli tak to ile razy.

Odpowiedź.
Zamawiający zakłada że wizyty te mogą pokrywać się w ramach nadzoru autorskiego.

Pytanie nr 9

W § 2 ust. 4 projektu umowy jest napisane, że powierzenie wykonania części przedmiotu umowy podwykonawcy wymaga  akceptacji  przez Zamawiającego i projektu umowy Wykonawcy z Podwykonawcą. Prosimy o określenie w tym punkcie minimalnej kwoty umowy z Podwykonawcą, dla której należy te wymagania spełniać, aby uniknąć sytuacji, że dla zlecenia o wartości 1000zł trzeba uzyskiwać akceptację Zamawiającego. Proponujemy aby była to kwota 20.000 zł netto.
Odpowiedź.
Należy zgłosić każdego podwykonawcę. Akceptacja podwykonawcy przez zamawiającego wiąże się z odpowiedzialnością Zamawiającego związaną z rozliczeniem przedmiotu umowy przez Wykonawcę z Podwykonawcami.
Pytanie nr 10
Zgodnie z § 3 ust. 1 projektu umowy termin realizacji zadania  określony został na 31.05.2020r. tj. ok. 10 miesięcy  od podpisania umowy. Ze względu na konieczność wykonania wielu spraw formalno-prawnych (związanych przede wszystkim z zaprojektowaniem  i uzyskaniem wszystkich uzgodnień i pozwoleń ( w tym pozwolenia wodnoprawnego oraz umowy użytkowania na wylot z Wodami Polskimi)  nowego wylotu ścieków oczyszczonych do rzeki, uzyskaniem decyzji środowiskowej itd.. termin ten jest niemożliwy do  wypełnienia.
Dla tego obiektu realny  czas wykonania zadania wynosi około 14-15 miesięcy od podpisania umowy.  Wyznaczony przez Zamawiającego termin zakończenia zadania na 31.05.2021r., a więc ok. 10 miesięcy od podpisania umowy jest więc mocno niewystarczający do wykonania zadania.

W związku z powyższym prosimy o zmianę terminu realizacji zadania  na 30.09.2021r.

Odpowiedź.

Zamawiający stoi na stanowisku że podany termin realizacji przedmiotu umowy jest realny z uwagi na brak konieczności zmiany wylotu (zrzut oczyszczonych ścieków odbywać się będzie przez wylot istniejący) oraz uchwalony na ten teren plan zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie umowa przewiduje, w uzasadnionych wypadkach możliwość zmiany terminu realizacji zadania.
Pytanie nr 11

W związku ze znacznym zakresem zadania, oraz długim okresem realizacji, prosimy o wprowadzenia płatności częściowych. Proponujemy następujące etapy:

a) Po opracowaniu koncepcji i zaakceptowaniu jej przez inwestora – 15% wartości umowy,

b) Po uzyskaniu decyzji środowiskowej - 15% wartości umowy 

c) Po opracowaniu projektu budowlanego i złożeniu wniosku o wydanie pozwolenia na budowę – 40 % wartości umowy,

d) Po opracowaniu wszystkich pozostałych dokumentacji oraz uzyskaniu pozwolenia na budowę – 30% wartości umowy.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych.

Pytanie nr 12
Prosimy o sprecyzowanie w § 2 ust. 29 projektu umowy negatywnych skutków dla Wykonawcy!

Odpowiedź.
Nie ma takiego ustępu.
Pytanie nr 13

W §7 ust. 1 pkt 1)  umowy podana jest wysokość kar umownych jaką Wykonawca zapłaci Zamawiającemu  za opóźnienie w wykonaniu dokumentacji oraz usuwaniu wad..  Przyjęta wysokość  kary t.j. 0,5% wynagrodzenia umownego za każdy dzień opóźnienia jest wartością bardzo wysoką, co może być krzywdzące dla Wykonawcy. 

Prosimy o zmianę wysokości tej kary na wysokość powszechnie stosowaną przy pracach projektowych t.j. 0.1% wartości wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź.
Z uwagi na fakt że objęte zamówieniem zadanie otrzymuje dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej, znaczące wydłużenie terminu realizacji zadania może wiązać się z utratą dofinansowania zamawiający uznaje wysokość kary 0,5% za odpowiednią.
Pytanie nr 14
Prosimy o zmianę w sposobie naliczania kar umownych, polegającą   na zamianie we wzorze umowy  w §7  słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka”, ponieważ kary umowne powinny być płacone za sytuację wynikającą z winy Wykonawcy czyli zwłokę.
 Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmiany
Pytanie nr 15
Prosimy o doprecyzowanie w  § 7 ust. 1 pkt 2) projektu umowy , tych obowiązków umowy, w przypadku  których brak realizacji będzie powodował naliczanie kar umownych w wysokości 0,5 % od każdego stwierdzonego przypadku naruszenia.

Zwracamy uwagę, że przypadki od których będą naliczane kary umowne muszą być jednoznacznie opisane, w przeciwnym razie może to prowadzić do naruszęń zasad współżycia społecznego oraz naliczania kar za błahe sprawy nie mające wpływu na całość realizacji umowy!

Odpowiedź.
Intencją zamawiającego jest rzetelne rozliczenie przedmiotu umowy i uzyskanie dokumentacji spełniającej warunki przetargu oraz dającej możliwość modernizacji oczyszczalni ścieków w sposób jak najbardziej bezproblemowy nie zaś unikanie zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy.

Pytanie nr 16
W §7 projektu umowy podano tylko przypadki naliczania kar umownych Wykonawcy.

Umowa powinna zabezpieczać interesy obu jej stron, prosimy zatem o dopisanie kolejnych punktów o treści:

4. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z winy Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną  w wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w  § 4 

Odpowiedź.
     Zamawiający  uwzględni ten zapis.
Pytanie nr 17
W § 9 ust. 4 Projektu umowy jest zapisane, że Wykonawca  w ramach umowy przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe z chwilą odbioru przedmiotu umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu, ponieważ przeniesienie takie następuje  dopiero z chwilą zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia za otrzymaną dokumentacje projektową.  Do chwili otrzymania zapłaty, prawa autorskie należą do Projektanta!

Odpowiedź.
Wykonawca  w ramach umowy przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe z chwilą odbioru przedmiotu umowy.

Pytanie nr 18

Prosimy o zmianę zapisu § 12 ust. 4 pkt. 2). Projektant nie może ponosić kosztów modyfikacji lub uaktualnienia dokumentacji projektowej, jeżeli nie wynika to z jego winy! Zakres tej modyfikacji nie jest obecnie znany, więc obecnie nie ma możliwości jego wyceny!! Prosimy o uzupełnienie tego punktu, ze będzie to w ramach oddzielnego wynagrodzenia. 

Odpowiedź.
Projektant ponosi koszty modyfikacji lub uaktualnienia dokumentacji projektowej, jeżeli wynika to z jego winy, jednocześnie projektant ponosi odpowiedzialność za wykonanie modyfikacji lub zastosowanie rozwiązań projektowych bez wcześniejszej akceptacji Zamawiającego.

Pytanie nr 19
Z powodu wagi zadanych pytań , prosimy o zmianę terminu składania ofert na okres 5 dni od przekazania przez Państwa odpowiedzi na powyższe pytania.
Odpowiedź.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

   Oprac. G.Mizer
 Opatów 20.07.2020r
